
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «15»  декабря  2025 г. № 74  ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ   РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026-2030 ГГ. »  В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27 ноября 2019 года  №864 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сергиевск, Постановлением администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский от  07.02.2020 г. № 9 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области», в целях повышения уровня и качества жизни сельского  населения, устойчивого развития сельского поселения, Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский постановляет: 1.Утвердить муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области  на 2026-2030гг. » согласно приложению. 2.Установить, что расходные обязательства, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются за счет средств местного 





3  Приложение  к постановлению администрации  сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский  Самарской области от  «15» декабря 2025г.  №74 
                                                                                                                          МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Комплексное развитие  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области на 2026-2030 гг. »  ПАСПОРТ Наименование программы Муниципальная программа «Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области  на 2026-2030гг.» Дата принятия решения о разработке муниципальной программы 

Распоряжение администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский от 05.12.2025 г. № 54-р «О создании программного комитета администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области по рассмотрению муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области  на 2026-2030гг.» Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский 

Соисполнители муниципальной программы 
Соисполнители отсутствуют 

Цель  муниципальной программы    
Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских жителей и формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни; Задачи  муниципальной программы   
− создание возможности для улучшения жилищных условий семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях) Самарской области;  
− повышение комфортности проживания граждан сельских населенных пунктов Самарской области; 



4  
− повышение транспортной доступности к объектам, расположенным на сельских территориях, по дорогам, обеспечивающим транспортные связи с сельскими населенными пунктами и проходящими по их территории; 
− обеспечение качественного улучшения и развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях (агломерациях). Показатели муниципальной программы 

- Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, кв. м.; 
− Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших жилищные условия; 
− Объем ввода (приобретения) жилья, предоставляемого гражданам,  проживающим на сельских территориях, по договорам найма жилого помещения; 
− протяженность введенных в действие локальных газопроводов; 
− протяженность введенных в действие локальных водопроводов;  
− Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций) в рамках ведомственной целевой программы "Современный облик сельских территорий"  государственной программы РФ "Комплексное развитие сельских территорий"; 
− количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий 
− Количество площадок, расположенных на сельских территориях, обустроенных инженерной инфраструктурой и благоустроенных под компактную жилищную застройку; 
− Протяженность на сельских территориях вновь построенных и приведенных в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введенных (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета. 



5  Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации программы  
Подпрограммы отсутствуют 

Сроки и этапы реализации  муниципальной программы 
Срок реализации программы: программа реализуется в 1 этап в период с 2026-2030 гг.   

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы   
Общий объем средств, направленных  на реализацию  муниципальной  программы  составляет  - 45 842 217,80  рублей (*),  в  том числе за счет средств федерального бюджета- 27 835 394,65 рублей:  2026 г – 10 147 418,31   рублей; 2027 г – 12 608 152,15 рублей; 2028 г – 5 079 824,19  рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет средств областного бюджета- 3 795 735,63  рублей:  2026 г – 1 383 738,86   рублей; 2027 г – 1 719 293,47рублей; 2028 г – 692 703,30рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет средств местного бюджета – 458 422,18  рублей:  2026 г – 167 118,22   рублей; 2027 г –  207 644,14 рублей; 2028 г – 83 659,82 рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет внебюджетных источников -  13 752 665,34 рублей:  2026 г – 5 013 546,60 рублей; 2027 г – 6 229 324,18 рублей; 2028 г – 2 509 794,56 рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей. Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы 
1) улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на территории сельского поселения Сергиевск; 2) реализация общественно значимых проектов по благоустройству территории сельского поселения 



6  Сергиевск; 3) формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском поселении Сергиевск. Система организации контроля за ходом реализации муниципальной программы 
Управление реализацией Программы осуществляется ответственным   исполнителем Программы – Администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский. Контроль за целевым и эффективным использованием средств сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский осуществляется администрацией сельского поселения Сергиевск. (*) Общий объем финансового обеспечения Программы,а также объем бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после утверждения Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.   1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере реализации Муниципальной программы.  Территория сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области обладает мощным природным, демографическим и историко-культурным потенциалом. Однако комплекс накопившихся проблем в социально-экономическом, экологическом и демографическом развитии села препятствует его переходу к динамичному устойчивому развитию. Современное состояние существующей социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры характеризуется низким качеством существующих объектов, их несоответствием потребностям сельского населения, снижением объемов капитальных вложений в создание новых объектов, а также необходимостью замены устаревшего оборудования.      Численность населения сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский  по данным Самарастат на 1 января 2025 года составила 9702 человека. Реализация муниципальной программы позволит на основе системного 



7  стратегического подхода определить общие и секторальные ориентиры внутреннего развития сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский, учесть интересы сельских жителей, оценить и задействовать ресурсный, инфраструктурный и геоэкономический потенциал, получив таким образом синергетический эффект для развития муниципального района.   2. Цели и задачи муниципальной программы  Муниципальная программа направлена на обеспечение благоприятных условий для развития сельского поселения Сергиевск в муниципальном районе Сергиевский Самарской области. Целью программы является: 1.Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских жителей и формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни; Для достижения поставленных целей с учетом объективных потребностей сельских жителей сельского поселения Сергиевск муниципального района  Сергиевский Самарской области необходимо решить ряд взаимосвязанных задач: 1. создание возможности для улучшения жилищных условий семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях) Самарской области;  2. повышение комфортности проживания граждан сельских населенных пунктов Самарской области; 3. повышение транспортной доступности к объектам, расположенным на сельских территориях, по дорогам, обеспечивающим транспортные связи с сельскими населенными пунктами и проходящими по их территории; 4. обеспечение качественного улучшения и развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях (агломерациях). Перечень основных показателей программы приведен в приложении № 2.  3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы Программа реализуется в 1 этап в 2026-2030 годах.  



8  4. Результаты реализации Программы Результатом реализации Программы станет: 1) улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на территории сельского поселения Сергиевск; 2) реализация общественно значимых проектов по благоустройству территории сельского поселения Сергиевск; 3) формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском поселении Сергиевск.  5. Перечень, цели и краткое описание подпрограмм   Программа не содержит подпрограмм.  6. Перечень показателей (индикаторов)    Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации  Перечень Целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы приведен в приложении №1 к Программе. 7. Перечень мероприятий Программы Программа предусматривает комплекс мероприятий, реализация которых должна начаться с 1 января 2026 года. Мероприятия по развитию сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области предусмотрены на период 2026-2030 годов. Перечень мероприятий Программы, суммы расходов по годам, указан в приложении № 2 к Программе.    8. Обоснование ресурсного обеспечения Программы. Финансовые средства для решения проблемы  комплексного развития сельских территорий муниципального района Сергиевский Самарской области на 2026-2030 годы формируются за счет местного бюджета, субсидий из 



9  областного и федерального бюджетов, а также привлечения средств из внебюджетных источников. Планируемый общий объем финансирования Программы составит  -  Общий объем средств, направленных  на реализацию  муниципальной  программы  составляет  - 45 842 217,80  рублей (*) ,  в  том числе за счет средств федерального бюджета- 27 835 394,65 рублей:  2026 г – 10 147 418,31   рублей; 2027 г – 12 608 152,15 рублей; 2028 г – 5 079 824,19  рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет средств областного бюджета- 3 795 735,63  рублей:  2026 г – 1 383 738,86   рублей; 2027 г – 1 719 293,47рублей; 2028 г – 692 703,30рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет средств местного бюджета – 458 422,18  рублей:  2026 г – 167 118,22   рублей; 2027 г –  207 644,14 рублей; 2028 г – 83 659,82 рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей; в  том числе за счет внебюджетных источников -  13 752 665,34 рублей:  2026 г – 5 013 546,60 рублей; 2027 г – 6 229 324,18 рублей; 2028 г – 2 509 794,56 рублей; 2029 г – 0,00рублей; 2030 г – 0,00 рублей. 



10  Расчет средств, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 2.   9. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей сфере, направленных на достижение цели Программы  Управление реализацией Программы осуществляется ответственным   исполнителем Программы – Администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский. Контроль за целевым и эффективным использованием средств сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский осуществляется администрацией сельского поселения Сергиевск.   10. Механизм реализации Программы 
Программа разработана в соответствии с Порядком.  
Ответственный исполнитель Программы и исполнитель мероприятий Программы – Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский.  
Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания. 
Организацию управления процессом реализации Программы осуществляет Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский,  
в том числе: 
- организовывает реализацию программных мероприятий; 



11  - осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных мероприятий; 
- корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе реализации Программы. 
Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за организацию и исполнение мероприятий Программы, рациональное и целевое использование выделяемых бюджетных средств. 
Текущий и последующий контроль  за целевым и эффективным использованием средств  муниципального района Сергиевский выделенных на выполнение мероприятий Программы, осуществляют Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский и Управление финансами администрации муниципального района Сергиевский. Последующий контроль осуществляет Контрольное управление администрации муниципального района Сергиевский. 

10. Оценка эффективности реализации Программы. 
  Оценка эффективности реализации Программы «Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск в муниципальном районе Сергиевский Самарской области на 2026-2030годы» 

 Осуществляется Администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский путем установления степени достижения ожидаемых результатов, а также сравнения текущих значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями. 
 Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации Программы и в целом по окончании ее реализации. 



12   Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается путем соотнесения степени достижения основных целевых  показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования с начала реализации. Комплексный показатель эффективности рассчитывается по формуле  
          ,  где: N – общее число целевых показателей (индикаторов);    - плановое значение n-го целевого показателя (индикатора);    - текущее значение n-го целевого показателя (индикатора);    - плановая сумма финансирования по Программе;    - сумма финансирования (расходов) на текущую дату.  Для расчета комплексного показателя эффективности R используются все целевые показатели (индикаторы), приведенные в приложении №1 к Программе.  При значении комплексного показателя эффективности R от 80 до 100% и более эффективность реализации Программы признается высокой, при значении.     11.  Методика расчета целевых показателей (индикаторов), характеризующих ход и итоги реализации Программы.   

%10011 хFF
XXR

План
Тек

Планn
ТекnSUMNnN

=
=

X Планn

X Текn

F План

F Тек



13  № п/п Наименование показателя (индикатора) Методика расчета показателя (индикатора) 
Примечание Источник информации для расчета значения показателя (индикатора) 1 Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, кв. м. 

� =��    ∑ p -  общая сумма квадратных  метров  введенного (приобретенного) жилья за год. 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 
2 Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших жилищные условия, ед. 

� =�� ∑ s - общая сумма количества семей, улучшивших жилищные условия за год. 
Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 3 Объем ввода (приобретения) жилья, предоставляемого гражданам,  проживающим на сельских территориях, по договорам найма жилого помещения, кв. м. 

� =��    ∑�– общая сумма квадратных  метров  введенного (приобретенного) жилья по договорам найма за год. 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 
4 Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий, ед. 


 =�� ∑� – общая сумма количества   реализованных проектов благоустройства за год. 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 
5 Количество площадок, расположенных на сельских территориях, обустроенных инженерной инфраструктурой и благоустроенных под компактную жилищную застройку 

S=∑b ∑b – общая сумма количества площадок, обустроенных инженерной инфраструктурой и благоустроенных под компактную жилищную застройку 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 

6 Протяженность введенных в действие локальных газопроводов, км M=∑k ∑k- общая сумма протяженности введеных в действие локальных газопроводов 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 
7 Протяженность введенных в действие локальных водопроводов, км P=∑r ∑r - общая сумма протяженности введеных в действие локальных водопроводов 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 
8 Количество реализованных проектов комплексного B=∑c ∑c – общая сумма количества Данные Администрации 



14  развития сельских территорий (сельских агломераций) в рамках ведомственной целевой программы "Современный облик сельских территорий"  государственной программы РФ "Комплексное развитие сельских территорий", ед. 

реализованных проектов комплексного развития на территории сельского поселения за год 

сельского поселения Сергиевск 

9 Протяженность на сельских территориях вновь построенных и приведенных в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введенных (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета, км. 

Y=∑T ∑T – сумма протяженности вновь построенных и приведенных в соответствие с нормативными требованиями автомобильных дорог общего пользования, введенных (переданных) в эксплуатацию, при софинансировании работ по их строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту из федерального бюджета 

Данные Администрации сельского поселения Сергиевск 

  



15 
 

Прило
жение

 №1 
 к мун

иципа
льной

 прогр
амме 

 
«Ком

плекс
ное ра

звити
е  сел

ьског
о посе

ления
 Серг

иевск
 

 муни
ципал

ьного
 район

а Сер
гиевс

кий  
на 202

6-203
0 годы

»   
 

ПЕРЕ
ЧЕНЬ

 
ПОК

АЗАТ
ЕЛЕЙ

 (ИНД
ИКАТ

ОРОВ
), ХА

РАКТ
ЕРИЗ

УЮЩ
ИХ Е

ЖЕГ
ОДНЫ

Й ХО
Д И И

ТОГИ
 РЕАЛ

ИЗАЦ
ИИ М

УНИ
ЦИП

АЛЬН
ОЙ 

ПРОГ
РАМ

МЫ «
КОМ

ПЛЕК
СНО

Е РАЗ
ВИТИ

Е  СЕ
ЛЬСК

ОГО 
ПОС

ЕЛЕН
ИЯ С

ЕРГИ
ЕВСК

 МУН
ИЦИ

ПАЛЬ
НОГО

 РАЙ
ОНА

 
СЕРГ

ИЕВС
КИЙ

 НА 2
026-2

030 Г
ОДЫ

»   
 

N п/п 
Наим

енова
ние ц

ели, з
адачи

, 
такти

ческо
го пок

азател
я 

(инди
катор

а) 
Едини

ца 
измер

ения 
Срок 

Реали
зации

 О
тчет 2

024 
Значе

ние та
ктиче

ского
 показ

ателя
 (инди

катор
а) по 

годам
 

2026-
2030 

 
2026 

2027 
2028 

2029 
2030 

Итого
 за перио
д 

реали
зации

 
Цель

. Созд
ание 

комф
ортны

х усло
вий ж

изнед
еятел

ьност
и сель

ских 
жител

ей и ф
орми

рован
ие по

зитив
ного 

отнош
ения 

к сель
скому

 обра
зу 

жизни
 

Задач
а 1. С

оздан
ие воз

можн
ости

 для у
лучш

ения 
жили

щных
 услов

ий сем
ей, пр

ожив
ающи

х на с
ельск

их те
ррит

ориях
 (агло

мерац
иях) 

Сама
рской

 облас
ти 

1. 
Объем

 ввода
 

(прио
брете

ния) ж
илья д

ля 
гражд

ан, пр
ожива

ющих
 на 

сельс
ких те

ррито
риях 

Кв. м
. 

2026-
2030 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

2 
Объем

 ввода
 

(прио
брете

ния) ж
илья, 

предо
ставл

яемог
о 

гражд
анам,

  прож
ивающ

им Кв. м
. 

2026-
2030 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 



16 
 

на сел
ьских

 терри
тория

х, 
по до

говор
ам на

йма 
жилог

о пом
ещени

я 
3 

Колич
ество

 семей
, 

прожи
вающ

их на
 сельс

ких 
терри

тория
х, улу

чшив
ших 

жили
щные

 услов
ия 

Ед. 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

Задач
а 2. П

овыш
ение к

омфо
ртно

сти п
рожи

вания
 граж

дан се
льски

х насе
ленны

х пун
ктов 

Сама
рской

 облас
ти. 

4. К
оличе

ство 
реали

зован
ных 

общес
твенн

о 
значи

мых 
проек

тов п
о бл

агоус
тройс

тву 
сельс

ких те
ррито

рий 
Ед. 

2026-
2030 

4 
4 

5 
2 

0 
0 

11 
Задач

а 3. П
овыш

ение т
рансп

ортн
ой до

ступн
ости

 к объ
ектам

, расп
олож

енным
 на се

льски
х тер

рито
риях,

 по до
рогам

, 
обесп

ечива
ющим

 тран
спорт

ные с
вязи с

 сельс
кими

 насел
енным

и пун
ктам

и и пр
оходя

щими
 по их

 терр
итор

ии 
5. П

ротяж
еннос

ть н
а се

льски
х 

терри
тория

х 
вновь

 
постр

оенны
х и п

ривед
енных

 в 
соотв

етстви
е с н

ормат
ивным

и 
требо

вания
ми а

втомо
бильн

ых 
дорог

 общ
его 

польз
овани

я, 
введе

нных 
(перед

анных
) в 

экспл
уатац

ию, 
при 

софин
ансир

овани
и раб

от по
 их 

строи
тельс

тву, р
еконс

трукц
ии, 

капит
ально

му 
ремон

ту 
и 

ремон
ту 

из 
федер

ально
го 

бюдж
ета 

Ед. 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 



17 
 

Задач
а 4. О

беспе
чение

 качес
твенн

ого ул
учшен

ия и р
азвит

ие соц
иальн

ой и и
нжен

ерной
 инфр

астру
ктуры

 на се
льски

х 
терри

тори
ях (аг

ломер
ациях

) 
6. К

оличе
ство 

площ
адок, 

распо
ложен

ных 
на с

ельск
их 

терри
тория

х, 
обуст

роенн
ых 

инжен
ерной

 инф
растр

уктур
ой 

и 
благо

устро
енных

 п
од 

компа
ктную

 
жилищ

ную 
застро

йку 

Ед. 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7. П
ротяж

еннос
ть в

веден
ных 

в 
дейст

вие 
локал

ьных 
газоп

ровод
ов 

км 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

8.  П
ротяж

еннос
ть в

веден
ных 

в 
дейст

вие 
локал

ьных 
водоп

ровод
ов 

км 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

9. К
оличе

ство 
реали

зован
ных 

проек
тов 

компл
ексно

го 
разви

тия с
ельск

их те
ррито

рий 
(сельс

ких 
аглом

ераци
й) 

в 
рамка

х вед
омств

енной
 целе

вой 
прогр

аммы
 

"Совр
еменн

ый 
облик

 сел
ьских

 тер
ритор

ий"  
госуд

арств
енной

 пр
ограм

мы 
РФ 

"Комп
лексн

ое р
азвити

е 
сельс

ких те
ррито

рий" 

Ед. 
2026-

2030 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

  



18
                                              

Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства
Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства

Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства
Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства Федераль-ный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюд-жетные средства

1 Улучшение жилищных условий граждан,проживающих на сельских территориях 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Субсидии на строительство жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, по договору  найма жилого помещения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Благоустройство СП Сергиевск 45 842 217,80 27 835 394,65 3 795 735,63 458 422,18 13 752 665,34 16 711 821,99 10 147 418,31 1 383 738,86 167 118,22 5 013 546,60 20 764 413,94 12 608 152,15 1 719 293,47 207 644,14 6 229 324,18 8 365 981,87 5 079 824,19 692 703,30 83 659,82 2 509 794,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Строительство автомобильных дорог общего пользования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Разработка проектно-сметной документации по объектам капитального строительства социальной и инженерной инфраструктуры сельских агломераций

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию газификации на сельских территориях
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию водоснабжения на сельских территориях
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплексное развитие поселка Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 45 842 217,80 27 835 394,65 3 795 735,63 458 422,18 13 752 665,34 16 711 821,99 10 147 418,31 1 383 738,86 167 118,22 5 013 546,60 20 764 413,94 12 608 152,15 1 719 293,47 207 644,14 6 229 324,18 8 365 981,87 5 079 824,19 692 703,30 83 659,82 2 509 794,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3. Повышение транспортной доступности к объектам, расположенным на сельских территориях, по дорогам, обеспечивающим транспортные связи с сельскими населенными пунктами и проходящими по их территории

Задача 4. Обеспечение качественного улучшения и развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях (агломерациях)

Ожидаемый результат

Улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на территории сельского поселения Сергиевск

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству территории сельского поселения Сергиевск
Формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском поселении Сергиевск

Всего№п/п Всего Всего Всего

Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских жителей и формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни
Задача 1. Создание возможности для улучшения жилищных условий семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях) Самарской области

Задача 2. Повышение комфортности проживания граждан сельских населенных пунктов Самарской области.

  

ОСНОВНЫЕ ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Комплексное развитие сельского поселения Сергиевск муниципального района  Сергиевский Самарской области" на 2026-2030 годы 
Наименование учреждения и объекта Финансирова-ние всего,руб 2026-2030 г. 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 годВсего

Приложение №2 к муниципальной программе «Комплексное развитие  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский на 2026-2030 годы»


